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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

ابتذال تا کجا؟!
 ایمانی نوشت: »کاریکاتوریستی 
که این کاریکاتور‌های توهین‌آمیز 
و کینه‌توزانه را کشیده، به عنوان 
مجری نشست مطبوعاتی آقای 
تعیین  خبرنگاران  با  پزشکیان 
کرده‌اند و ضمنا از وفاق و احترام 
به یکدیگر و رعایت ادب و اخلاق 
حرف می‌زنند! وی سابقه چند بار 
محکومیت قضائی را هم در کارنامه 

خود دارد و قابل تامل است که دست‌اندرکاران حوزه ارتباطات دولت، جز مجرمیت 
و محکومیت، چه ویژگی منحصر به فردی در وی دیده‌اند که او را مجری مراسم 
کرده‌اند؟ آیا می‌خواستند این پیام را بدهند که همه چیز )حتی نشست رسمی 
رئیس‌جمهور با رسانه‌ها( را به شوخی و هجو گرفته‌اند؟! یا اینکه توهین به ارزش‌های 
دفاع مقدس، و بی‌ادبی نسبت به شخصیت‌هایی مانند شهید رئیسی و دکتر جلیلی 

و دیگران را نشانه و نماد شخصیت پایین خود می‌دانند؟!
هر دم از این باغ بری می‌رسد

 کاربر دیگری با انتشار این تصویر 
نوشت: »هر دم از این باغ بری 
می‌رسد.‌ هادی حیدری مجری 
کنفرانس مطبوعاتی پزشکیان که 
از  قبلًا کاریکاتورهای توهین‌آمیزی 
جلیلی کشیده بود؛ نه تنها حامی 
شورش زن زندگی آزادی بوده بلکه 
۶ سال پیش بعد از حمله تروریستی 
گروهک الاحوازیه به مراسم رژه هفته 
دفاع مقدس که منجر به شهادت مردم 

عادی هم شد‌، این کاریکاتور کثیف رو کشید و با ماله‌کشی اسم این حمله گروهک 
تجزیه‌طلب رو گذاشت: »سرانجام خشونت« الحمدلله وفاق ملی به توجیه‌کننده 

حملات تروریستی هم رسید.«
 محمد امین سلیمی نیز در واکنش به انتخاب مجری نشست خبری رئیس‌جمهور 
نوشت: »کاش یک خبرنگاری پرینت برخی از این کاریکاتورها را به آقای پزشکیان 
نشان میداد و نظر ایشان را از نسبت اینها با وفاق ملی و آشتی سیاسی جویا می‌شد و 
سپس اشاره می‌کرد هنرمند صاحب این آثار مجری اولین نشست خبری شماست.«

خط قرمز حضور فتنه‌گران
 ‏مالک شریعتی: »با فرمایش دکتر ‎پزشکیان در نشست خبری امروز کاملا موافقم 
که اختلافات سیاسی و جناحی را کنار بگذاریم و رهنمودهای رهبری را مبنا قرار 
دهیم. رهبرانقلاب: »خط قرمز بودن ‎فتنه و فتنه‌گران، خارج از جناح‌بندی‌های سیاسی 

است... از فتنه‌گران۸۸ که عناصری نامطمئن هستند، مطلقا نباید استفاده شود.«
برنامه اقتصادی چی؟...هیچی!

 محمد پس از نشست خبری ریاست جمهوری نوشت: »بعد از سه ساعت نشست 
مطبوعاتی، بالاخره کسی متوجه شد که برنامه آقای پزشکیان و تیم اقتصادی دولت 
برای حل مشکلات اقتصادی چیست و کدام مسائل اولویت‌دار اقتصادی را )فارغ از 
اولویت‌های سیاسی افراطیون جبهه اصلاحات و رسانه‌های همسو( در دستور کار 
گذاشته‌اند؟! قرار است تا کی مردم و رسانه‌ها را با حصر و گشت ارشاد و FATF و 

برجام و فیلترینگ و مذاکره با آمریکا و... سرگرم بکنند؟!«
بیچاره خانواده شهدا

 امیرطاهر حسین خان: »پزشکیان در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان درخصوص 
چرایی به‌کارگیری مجرمان امنیتی، حامیان جریان فتنه و آشوب زن زندگی آزادی 
در دولت فرمودند: »باید کوتاه بیایم«!. دلم برای خانواده شهدای امنیت، شهدای 

گلگون کفن شورش ززآ و فتنه ۸۸ آتیش گرفت.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

داده‌های جدیدی که دولت ژاپن منتشر 
کرده حاکی از آن است که تعداد سالمندان 
در این کشور و همچنین جمعیت شاغل 
سالخورده هر دو به رکورد بی‌سابقه بالایی 

رسیده است.
به گزارش ایسنا، وزارت امور داخلی ژاپن این 
ارقام را روز دوشنبه که در تقویم این کشور به 

عنوان روز احترام به سالمندان تعیین شده است، منتشر کرد.
این وزارتخانه تخمین می‌زند تا روز یکشنبه، تعداد افراد با سن ۶۵ سال یا بیشتر 
در این کشور ۳۶ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر ثبت شده که نسبت به زمان مشابه در سال 
گذشته ۲۰ هزار نفر افزایش یافته است. حدود ۱۵ میلیون و ۷۲۰ هزار نفر از این 

گروه سنی، مرد و ۲۰ میلیون و ۵۳۰ هزار نفر آنها نیز زن بوده‌اند.
جمعیت سالمندان ژاپن ۲۹.۳ درصد از کل جمعیت این کشور را تشکیل 
می‌دهد که این آمار نیز رکورد بالایی محسوب می‌شود. جمعیت سالخورده ژاپن 
۲۶.۱ درصد از کل جمعیت مردان و ۳۲.۳ درصد از کل جمعیت زنان این کشور را 
تشکیل می‌دهند. طبق یک بررسی دیگر که این وزارتخانه انجام داده است، جمعیت 

شاغل سالخورده کشور در سال گذشته به رکورد ۹.۱۴ میلیون نفر رسیده است.
به گزارش ان اچ کی، این رقم بدان معناست که ۲۵.۲ درصد از جمعیت سالمند 
ژاپن مشغول به کار هستند. این نسبت در بین افراد ۶۵ تا ۶۹ ساله ۵۲ درصد است.
بنابراعلام این وزارتخانه، به دلیل کمبود نیروی کار و سایر عوامل همچنان بر 

جمعیت شاغل سالخورده در این کشور افزوده خواهد شد.

رکورد
 بی‌سابقه

 اشتغال سالمندان

ژاپن

وزیر آموزش و پرورش گفت: دغدغه معلمان مورد 
توجه ما قرار دارد و این مسایل به شکل روزانه اما در 

آرامش و بدون فضاسازی پیگیری می‌شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا کاظمی روز دوشنبه در آیین 
اهدای تجهیزات آموزشی، هنرستانی، ورزشی و بهداشتی به 
مدارس سراسر کشور در مشهد افزود: دانشگاه فرهنگیان در 
کانون توجه ما خواهد بود و طراحی و باز طراحی نظام تعلیم و 

تربیت، مورد بازبینی قرار خواهد گرفت.
کاظمی ادامه داد: تلاش خواهیم کرد تا وعده بی‌خود 
ندهیم و گفتمان‌های آسیب‌زا را از فضای تعلیم و تربیت حذف 
کنیم تا فضای وفاق و همدلی، به دور از سیاست‌زدگی در سطح 

آموزش و پرورش گسترش یابد.
وی اظهار داشت: اطمینان می‌دهیم سال تحصیلی جدید 
به بهترین شکل ممکن آغاز خواهد شد و همه همکاران ما و 

دستگاه‌های اجرائی تلاش می‌کنند تا دغدغه این حوزه حیاتی 
و مهم به کمترین میزان خود برسد.

وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: ماموریت نخست 
آموزش و پرورش انتقال باورها، اعتقادات، فرهنگ و رسوم، 
هویت ملی و دینی و ارزش‌های دینی و ولایی به دانش‌آموزان 
است و تمام تاش ما بر این است تا با استفاده از تمام 
ظرفیت‌های موجود در کشور، در حوزه‌های مختلف ورزشی، 

فرهنگی و تربیتی زمینه تحقق این ماموریت فراهم شود.
کاظمی همچنین یادی از شهدای خدمت به ویژه شهید 
سید ابراهیم رئیسی کرد و گفت: بخشی از دستاوردهایی که 
امروز افتتاح می‌شود، محصول تلاش‌ها و توجه او به نظام تعلیم 

و تربیت است.
۴۷۳ طرح ورزشی و ۲۲۵ فضای آموزشی سراسر کشور 

دیروز با حضور وزیر آموزش و پرورش در مشهد افتتاح شد.

وزیر آموزش و پرورش:

دغدغه معلمان در آرامش و بدون فضاسازی پیگیری می‌شود

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
از اختصاص چهار خط معاینه فنی به سرویس 
مدارس برای پذیرش این خودروها به صورت ویژه 

و خارج از نوبت خبر داد.
به گزارش سایت شهر،‌ سید محمدمهدی میرزایی 
قمی با تأکید بر اینکه چهار خط معاینه فنی در مراکز 
سراج، شقایق، شهید آبشناسان و شهید چمران به 
سرویس مدارس برای پذیرش این خودروها به صورت 
ویژه و خارج از نوبت تخصیص یافته است، به اهمیت 

ایمنی در این خودروها و الزام داشتن معاینه فنی برای 
اخذ مجوز سرویس مدارس تأکید کرد.

میرزایی قمی افزود: چک لیست ارزیابی فنی 
سرویس مدارس متفاوت بوده و این خودروها با 
حساسیت بیشتری در مراکز شهر تهران از لحاظ ایمنی 
مورد کنترل و ارزیابی قرار می‌گیرند. از مسئولین مدارس 
تقاضا می‌شود برای حفظ سلامت دانش‌آموزان و آرامش 
خانواده‌ها حتما از سرویس مدارس دارای گواهی معاینه 
فنی که از اعتبار آن بیش یک ماه نگذشته استفاده کرده 

و به شدت در این خصوص حساسیت‌های لازم را لحاظ 
کنند.

وی با اشاره به پذیرش خودروهای سرویس مدارس 
در کلیه مراکز معاینه فنی شهر تهران گفت: پذیرش در 
سایر مراکز انجام می‌شود؛ اما در چهار مرکز صدرالاشاره 
خطوطی مختص پذیرش این خودروها پیش‌بینی شده 
که سرویس مدارس می‌توانند از خدمات آن مراکز بدون 

معطلی و در کمترین زمان استفاده کنند.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با 

اشاره به اینکه برای خودروهای سواری و ون تاکسی 
تهران حمایت‌های مالی ویژه‌ای در نظر گرفته شده و 
هزینه مراجعه نخست این خودروها رایگان است، افزود: 
علاوه‌بر ارائه خدمات رایگان به خودروهای تاکسی 
سرویس مدارس، با توجه به کنترل‌های ویژه و مضاعفی 
که برای خودروهای سرویس مدارس انجام می‌شود در 
میز خدمت این مراکز کارشناسان متخصص به منظور 
ارائه مشاوره فنی و پاسخگوئی به سؤالات رانندگان 

محترم سرویس مدارس در صورت نیاز مستقر شده‌اند.

معاینه فنی ویژه و خارج از نوبت سرویس مدارس در ۴ مرکز تهران

در پی واژگونی یک قایق در شمال غرب 
نیجریه دست‌کم ۴۰ تن جان خود را از دست 

دادند.
به گزارش ایسنا، این قایق که حامل تعداد 
زیادی کشاورز بوده است در رودخانه‌ای در شمال 
غرب نیجریه واژگون شد. به گفته مقامات، این 

حادثه زمانی رخ داد که کشاورزان در تلاش برای رسیدن به زمین‌های خود بودند.
تاکنون تعداد دقیق سرنشینان این قایق مشخص نشده، با این حال گفته 
می‌شود که پنج نفر نجات یافته‌اند. این حادثه روز شنبه اتفاق افتاده اما خبر آن 

با تاخیر منتشر شده است.

واژگونی قایق 
جان ده‌ها نفر را 

گرفت 

نیجریه

مقدمه:
 دکتر سید علی احمدزاده هفتم مهرماه 1400 به‌عنوان استاندار
کهگیلویه وبویراحمد منصوب شد، اکنون 35 ماه از دوران مسئولیت 
استانداری وی سپری می‌شود، از جمله ویژگی‌های مدیریتی احمدزاده 
به تأسی از شهید جمهور مردمی بودن ودر میان مردم بودن است به 
گونه‌ای که از تمامی شهرستان‌ها و بخش‌ها و صدها روستای استان همراه 

با معاونین و مدیران بازدید نموده‌اند.
حتی جمعه‌ها ضمن سخنرانی قبل از خطبه‌های نماز جمعه شهرستانها و بخشها 
و دایر نمودن میز خدمت در مصلاها و حضور مرتب در سامانه سامد پاسخگوی 
مردم شریف استان بودند. ملاقاتهای مردمی در شنبه‌های هر هفته بلکه در سایر 
روزهای هفته نیز موجب شده است تا شناخت کاملی از نیازها و خواسته‌های 

مردمی استان را دریافت کنند.
بعضی از دوستان در همین رابطه عبارت جمعه‌های جهادی و شنبه‌های مردمی را 

در وصف ایشان بیان می‌کنند.
یکی دیگر از نکات برجسته نماینده عالی دولت مسافرت و ملاقات‌های متعدد 
با مسئولین کشوری اعم از ریاست محترم جمهور شهید و تمامی وزرا و اعضای 
محترم دولت در تهران و فراهم نمودن حضور آنان در استان می‌باشد که به اقرار 
بعضی از مسئولین کلیدی دولت سیزدهم استان در مسیر کارگاه عمرانی قرار 
گرفته است. برای نمونه عملکرد جهادی استاندار باعث شده که احمدزاده چندین 

زمینه رتبه اول کشور را کسب کرده است.
* استاندار کهگیلویه و بویراحمد برگزیده هیئت‌های اندیشه‌ورز 

نخبه‌گانی کشور شد.
*سید علی احمدزاده استاندار برتر در توسعه زیرساختهای سینمایی شد.
* تجلیل از استاندار کهگیلویه و بویراحمد به‌عنوان استاندار برتر راهیان 

نور.
* تجلیل از استاندار کهگیلویه و بویراحمد در مراسم روز ملی روستا و عشایر.

در آستانه هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره دولتمردان شهید روابط عمومی 
استانداری کهگیلویه وبویراحمد مصاحبه‌ای را با استاندار محترم انجام داده است 

که تقدیم حضورتان می‌گردد.
جناب احمدزاده، با عنایت به شهادت شهید خدمت حضرت آیت‌الله دکتر 
ابراهیم رئیسی و دوران کوتاه ریاست جمهوری سیزدهم کمتر از سه 
سال و همین‌طور دوران استانداری جنابعالی که در آستانه سومین سال 

می‌باشد مایلیم ارزیابی کلی شما را در این سه سال داشته باشیم.
 * با سام و تشکر، تا هفته دولت که یادآور شهادت شهیدین گرانقدر رجائی
و باهنر می‌باشد فاصله چندانی نداریم از فرصت استفاده می‌کنم به روح همه 
شهدای انقلاب اسامی، به‌ویژه رئیس‌جمهور شهید، رجائی و نخست‌وزیر 
 شهید دکتر باهنر درود می‌فرستیم و یاد و خاطره شهید خدمت آیت‌الله دکتر

سید ابراهیم رئیسی و همراهان شهید ایشان را گرامی می‌داریم.
در مورد شهید خدمت از دو منظر می‌توان نگاه کرد:

از نظر ابعاد شخصیتی ممتاز و ویژگی‌های برجسته ایشان بهتر است به عباراتی که 
مقام معظم رهبری فرموده‌اند توجه داشته باشیم

رهبر معظم انقلاب در مناسبتهای مختلف در مورد ویژگی‌های شهید کلید 
واژه‌هایی را بیان داشته‌اند از جمله ))مزین به پرهیزگاری و خردمندی، اهل 
صفا و صداقت، مظهر شعارهای انقلاب، صمیمی مخلص و با ارزش، متمسک 
به ارزش‌های اساسی انقلاب اسامی و صراحت در مواضع دینی و انقلابی و 
پرهیز از حرفهای دو پهلو، بردباری و صبوری و مدارا، اهل معنویت و ذکر دعا 
و توسل و جامع الاطراف بودن، بنابراین با عنایت به شناخت طولانی مدت 
رهبر معظم معلوم می‌شود که شهید رئیسی شخصیتی ممتاز و جامع الاطراف 

داشته‌اند.
اما از منظر عملکرد و کارنامه خدمتی باز بهتر است پای بیانات رهبر معظم انقلاب 
بنشینیم، معظم‌له فرمودند » دولت آقای رئیسی دولت کار و امید و حرکت بود 
کارآمد با کفایت و صمیمی، مواضع انقلابی و روحیه جهادی، تلاش بی‌وقفه در 
خدمت به مردم و کشور و اسلام، اهتمام به اجرای طرحهای بزرگ، شهید رئیسی 
برای انبوه کارهای خود دنبال احسنت و آفرین دیگران نبود، رئیسی عزیز به مردم 
احترام می‌گذاشت و با حضور در میان مردم حقایق و نیازها را لمس می‌کرد اعتقاد 

عمیقی به توانایی‌های داخلی داشت.
 در سیاست خارجی اهل تعامل بود اما از موضع عزت مجموعه ویژگی‌های 
شخصیتی و عملکردی شهید خدمت موجب شده بود تا رهبری معظم بفرمایند 

»شهید رئیسی تصویر ارزشمندی از رئیس‌جمهور تراز انقلاب اسلامی بود«.
 و همچنین رهبر فرزانه انقاب در ضرورت تبیین این ویژگیها فرموده‌اند 
»‌این ویژگی‌ها برای تبیین یک الگو و ثبت در تاریخ بیان شده است تا معلوم شود 
رئیس قوه مجریه می‌تواند مجموعه‌ای از فضائل فکری، قلبی و عملی داشته باشد 

و آنها را در عملکرد حاکمیتی و فردی خود دنبال کند.
جناب احمدزاده در صورت امکان از شاخص‌هایی که نشان می‌دهد دولت 

سیزدهم در مدت کوتاه خدمت موفق بوده است اشاره‌ای داشته باشید؟
نکته اساسی در دولت سیزدهم برنامه‌ریزی بلندمدت و طراحی همه‌جانبه‌ای بود 

که بخشی از وقت دولت صرف سروسامان دادن به وضع موجود بود و بخشی از 
فعالیت‌ها در راستای کارهای زیربنایی و طرح‌های بزرگ.  بعضی از شاخص‌های 
مهم و تأثیرگزار عبارتند از میانگین رشد اقتصادی کشور، نرخ تورم، نرخ بیکاری و 

سایر شاخصهایی از این قبیل:
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران میانگین رشد اقتصادی در سه سال پایانی دولت 

دوازدهم منفی دو درصد بوده است.
این شاخص در دولت شهید رئیسی در سال 1402 به 5/7 درصد رشد رسیده است 

که شاخصی برجسته و قابل توجهی می‌باشد.
نرخ تورم شاخص مهم دیگری است که طبق اظهارنظر بانک مرکزی در سال 1400 

پایان دولت دوازدهم حدود 60٪ بوده است اکنون به زیر 40٪ کاهش یافته است.
نرخ بیکاری به زیر 10 درصد کاهش پیدا کرده است حدود 7/6 درصد که رکورد 

تاریخی است و کمترین نرخ رشد بیکاری پس از انقلاب می‌باشد.
در استان کهگیلویه و بویراحمد نرخ بیکاری در پایان دولت دوازدهم 11/2 بوده 

است که در 33 ماه دولت شهید خدمت به زیر 8 درصد کاهش یافته است.
به اقرار متصدیان دولت دوازدهم خزانه و ذخایر کالاهای اساسی را خالی به دولت 
سیزدهم تحویل دادند ولی در پایان دولت سیزدهم وضعیت ارزی مناسب و ذخایر 

کالاهای اساسی و مهم تحویل دولت چهاردهم می‌شود.
مردمی بودن یک شاخص است، در کمتر از 33 ماه شهید رئیسی 49 سفر به 
استانهای کشور داشته‌اند در حالی که در چهارسال دولت دوازدهم رئیس دولت 

فقط 14 سفر استانی داشته است.
در سیاست خارجی دیپلماسی فعال و عزتمندانه یکی از ویژگیهای بارز دولت 
سیزدهم بود در 33 ماه خدمت 28 سفر به 23 کشور مختلف دنیا انجام شد که در 

طول دوران انقلاب اسلامی کم نظیر است.
عضویت رسمی در سازمانهای همکاری‌های اقتصادی شانگهای گروه بریکس تحول در 
دیپلماسی منطقه‌ای و کشورهای همسایه و کشورهای مطرح دنیا حمایت و پشتیبانی 

بی‌نظیر از جبهه مقاومت از جمله دستاوردهای سیاست خارجی دولت بوده است.
برگردیم به استان، به عملکرد دولت سیزدهم و جنابعالی به عنوان نماینده عالی 

دولت در استان در طول این سه سال چه نمره‌ای می‌دهید؟
هر دولتی در حد وسع و توانایی و مجموعه مدیران خود فعالیت و قطعاً اقداماتی 

داشته‌اند که نباید نادیده گرفته شود.
اما با عنایت به روحیه جهادی و نگاه ویژه شهید خدمت آیت‌الله دکتر رئیسی به 
استان کهگیلویه و بویراحمد و انجام دو سفر در دو سال متوالی به استان عملکرد 
دولت سیزدهم عملکردی برنامه محور و کارهای بزرگی در امور زیربنایی استان یا 
به سرانجام رسیده است یا کلنگ آن به زمین زده شده و در دست اقدام می‌باشد.

در سفر اول ریاست محترم جمهور شهید 217 طرح زیربنایی تصویب شده و 
جمع ریالی و ارزی از منابع مختلف معادل 22000 میلیارد تومان می‌باشد بخش 
ارزی برای نفت و پتروشیمی‌ها بود بعلاوه تزریق 7000 میلیارد تومان برای 
زیرساخت‌های استان و صنایع بزرگ در سفر دوم مصوب شده بود 13/5هزار 
میلیارد تومان در اختیار استان قرار گیرد. از طرفی حدود 10 هزار میلیارد تومان 

هم برای سرمایه‌گذاری اختصاص یافت. این مبالغ بدون صنایع بزرگ بوده است.
مجموعه مصوبات سفر اول و سفر دوم شهید جمهور قسمت مهمی از آن عملیاتی 
شده و بخشی نیز در دست اجراء می‌باشد و بخشی از اعتبارات سفر دوم به علت 
بروز حادثه ناگوار و شهادت رئیس‌جمهور گرانقدر تخصیص اعتبارات مصوب هنوز 

ابلاغ نشده است.
اگر به صورت کامل مصوبات عملیاتی و اجرائی شوند شاهد تحول بزرگی در امور 

زیربنایی استان خواهیم بود.
خوشبختانه مردم شریف استان در شهرها و روستاهای استان شاهد فعالیتهای 
چشمگیر دولت سیزدهم در زمینه خدماتی که مستحق آن هستند قرار گرفته‌اند. 
ان شاالله سرفصل مهم‌ترین خدمات و اقدامات دولت سیزدهم توسط معاونین 

محترم استانداری به اطلاع مردم فهیم و شریف استان رسانده می‌شود.
از نظر جنابعالی از میان اقدامات جهادی دولت سیزدهم کدام مصادیق را 

مهم‌تر می‌دانید؟
* افتتاح و بهره‌برداری رسمی از مجتمع پتروشیمی گچساران یکی از پروژه‌هایی 

است که با رویکرد توسعه‌ای دولت سیزدهم جان دوباره‌ای گرفت و به انتظار 17 
ساله مردم شریف شهرستان گچساران پایان داده شد.

* افتتاح سد چم شیر به عنوان بلندترین سد بتنی غلطکی غرب آسیا که 
مرحله اجرای آن از سال 1391 شروع شده بود و عملیات ساخت آن با توقف 
و کندی مواجه بود، تلاش‌های 22 ماهه دولت مردمی و تخصیص اعتبار ویژه 

17000میلیارد تومان تکمیل و به بهره‌برداری رسید. 
لازم به ذکر است که مجوز سد چم‌شیر و پتروشیمی گچساران در شش ماهه پایانی 
دوره دوم ریاست جمهوری مرحوم آیت‌الله‌ هاشمی رفسنجانی که اینجانب فرماندار 
گچساران بودم اخذ شد ولی مراحل فاز اجرائی هر کدام به سال‌های بعد موکول شد.

* بهره‌برداری از جاده مواصلاتی پاتاوه دهدشت که ساخت آن آرزوی 28 ساله 
مردم استان بود جزء طرح‌های مصوب سفر اول دولت سیزدهم بود که با تزریق 

اعتبار ویژه و تلاش شبانه‌روزی تکمیل و به بهره‌برداری رسید.
* درزمینه توجه به راه و محورهای مواصلاتی اقدامات شایسته‌ای انجام شده 

)دوبانده شدن بخشی از محور یاسوج ـ اصفهان، جاده باغچه به سادات و سرفاریاب‌، 
کمربندی یاسوج، تونل گل زدی بابامیدان به یاسوج‌، جاده باباکلان و دیگر روستاها

* تکمیل محور مواصلاتی شیراز ـ سپیدان ـ یاسوج‌، 50 کیلومتر نیوجرسی برای 
نقاط حادثه خیز، فقط در سفر دوم شهید خدمت 5000 میلیارد تومان برای 
توسعه و تکمیل راه‌های استان اعتبار منظور شد، راه‌های اصلی و فرعی دیگر ـ رفع 
تنش‌های آبی ـ آب رسانی به شهرها و روستاها و توسعه راه‌های عشایری ـ تکمیل 
زیر ساختهای بهداشتی و درمانی ـ آغاز عملیات اجرائی طرح ذخیره‌سازی میدان 

گازی مختار از جمله مهم‌ترین تصمیمات دولت سیزدهم می‌باشد.
* احداث پل‌های مهم بر روی رودخانه‌ها، پل بر روی رودخانه عظیم خرسان به ده 
برآفتاب جلاله‌، پل طریق الطیب بر روی رودخانه مارون‌، پل تنگ سریز، پل بزرگ 
رودخانه سمه از توابع بخش دیشموک که داستانی دارد و به نام پل اشک معروف 

شده است، پل‌های آب انجیر ـ وحدت موگرمون و....
* توجه ویژه به پتروشیمی دوم گچساران ـ پتروشیمی‌دهدشت ـ پلیمر گچساران 
امید است که سال1405ـ 1404 ان‌شاءالله به بهره‌برداری می‌رسد، بهسازی 
طرح‌های‌هادی روستایی‌، زمین‌های چمن برای آموزش و پرورش ـ تربیت بدنی 

ـ ساخت مدارس
* تسریع در تکمیل سد تنگ سرخ ـ احداث سد سقاوه

* نکته مهم و قابل ذکر این است که کارهای انجام شده طی فرجه زمانی نسبتاً 
کوتاه و در کمتر از سه سال صورت گرفته است که در نوع خود در مقایسه با همه 

دولت‌های پس از انقلاب کم نظیر می‌باشد.
 نظر حضرتعالی راجع به مسائل فرهنگی استان چیست؟

 درست است که امروز مسئله اقتصاد یکی از مهم‌ترین اولویت‌های نظام و همین 
طور استان می‌باشد اما نباید غافل شویم که اصولا اساس و بنیان انقلاب اسلامی 
بر پایه فرهنگ است امروز که در فضای عطرآگین بزرگ‌ترین همایش جهانی 
اربعین حسینی هستیم جلوه‌ای از تبلور فرهنگ عاشورایی به نمایش گذاشته 

می‌شود و راه نجات بشریت در سراسر جهان از مسیر همین فرهنگ است.

 فرهنگ ابعاد گسترده‌ای دارد امروزه در غزه مظلوم نقش جبهه مقاومت را شاهد 
هستیم که فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت جلوه پیدا کرده است علی ایحال: در 

زمینه فرهنگی هم کارهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ضرورت دارد.
* زائر‌سرای مشهد مقدس بعد از 15 سال بلاتکلیفی در این دولت عملیاتی شد 

و در دست احداث است.
* بازسازی و نوسازی مصلاهای استان از جمله بازسازی و نوسازی مصلای یاسوج 

ـ گچساران ـ تکمیل مصلای باشت و...
* احداث مجتمع راهیان نور ویژه استان کهگیلویه وبویراحمد در خرمشهر با 

اعتبار بالغ بر یکصد میلیارد تومان بعد از 12 سال بلاتکلیفی
* ساخت مجتمع ))سایت(( استان در سرزمین زیارتگاهی شلمچه که دو سالن 
آن به اتمام رسیده است با اعتبارات ))نفت و پتروشیمی گچساران و اعتبارات 

سفر((.
 * کمک ویژه به احداث و بازسازی حوزه‌های علمیه استان و مرکز خدمات به میزان

)بالغ بر 43 میلیارد تومان(
* احداث بنای زیارتگاهی بر مقبره شهید گمنام در محل استانداری

* بازسازی و احداث مقبره شهدای سرافراز در سطح استان
* برگزاری اجلاسیه و کنگره‌های فرهنگی به ویژه کنگره دوهزار شهید استان، 
تجلیل هرساله از ایثارگران دفاع مقدس، اعزام کاروان‌های راهیان نور‌، حمایت‌های 
مالی و امکانات تامین اعتبار و اعزام بالغ بر 1300 نفر در سالگرد امام راحل )ره(.
البته سایر دستگاه‌ها نظیر آموزش و پرورش‌، فرهنگ و ارشاد اسلامی‌، سازمان 

تبلیغات و دیگر دستگاه‌های فرهنگی نیز اقدامات شایسته‌ای داشته‌اند.
جناب احمدزاده پس از انتخاب دولت چهاردهم در سخنرانی‌های مختلف حمایت 
خود را از منتخب مردم و رئیس‌جمهور محترم دکتر پزشکیان اعلام نموده اید، از 
طرفی به صورت شفاف اعلام نمودید که مایل هستید اولین استانداری که در دولت 
چهاردهم انتخاب می‌شود جایگزینی برای جنابعالی باشد. دلیل آن را هم استقرار 

کامل دولت جدید برای خدمت رسانی ذکر نمودید.

اعلام حمایت از دولت جدید
 اگر فرض بر این باشد امروز جلسه تودیع آقای احمدزاده است چه 
ایده‌ها و آرزوهای بجا مانده برای استان در ذهن و قلب خود دارید و 

مایلید استاندار بعدی پیگیری کند؟
اولاً درمورد اعلام حمایت بنده ازدولت جدید و شخص دکتر پزشکیان با تاسی از 
بیانات رهبر معظم انقلاب یک وظیفه مردمی و اسامی است همان‌طور که رای 
و انتخاب مردم شریف کشور در تشکیل دولت‌های گذشته قابل احترام بوده است 
در این دولت هم رای مردم قابل احترام است البته تنفیذ مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی ( حمایت از همه دولت‌ها را تکلیف می‌کند و مصلحت نظام و 
رهنمودهای رهبر معظم بر مبنای حمایت است و حضرت آقا بر حمایت از آقای 

پزشکیان تاکید فرمودند و ایشان را صادق و در صراط مستقیم دانسته‌اند.
بنده صادقانه آمادگی لازم را برای تغییر با میل و رغبت دارم و ان‌شاءالله میدان 
خدمت در جاهای دیگر از نظام فراهم است. البته برای پیشرفت و سربلندی 

استان ایده‌ها و آرزوهایی داشته‌ام و دارم که به چند مورد اشاره می‌کنم.
* سد آبریز در هر دو سفر رئیس‌جمهور شهید که وزیر نیرو هم حضور داشتند ... 

عرض کردم کلنگ‌زنی سد آبریز آرزوی بردل مانده مردم استان است.
تلاش‌های زیادی شد قول کلنگ زنی هم داده شد البته موانعی هم وجود داشت 

که عمر دولت سیزدهم کفایت نکرد.
* با توجه به نزدیکی گچساران به استانهای خورزستان و بوشهر و امکان اتصال 
به دریا اگر گچساران منطقه ویژه اقتصادی می‌شد تحول اساسی در استان 
ایجاد می‌شد البته بنده در دولت درخواست نمودم گچساران به شهرستان ویژه 
اقتصادی تبدیل شود. امیدوارم این ایده توسط دولت چهاردهم و نماینده محترم 
گچساران و باشت به نتیجه برسد و عملیاتی شود‌، 2000 هکتار زمین هم آماده 

شده است.
*پترو‌پالایشگاه گچساران‌، 250 هکتار زمین برای محل اجرای آن آماده شده 
است سرمایه‌گذار هم مشخص شده است ولی قدرت مالی سرمایه‌گذار در حدی 

نبوده است که کار عملیاتی شود امیدوارم دولت جدید )نماینده گچساران و 
باشت( پیگیری کنند زیرا این طرح عظیم در طول اجرا حدود 3000 شغل 

ایجاد می‌کند.
*پتروشیمی چرام)تا مرحله کلنگ زنی پیش رفته است( سرمایه‌گذار متقاضی 
بود تضمین تامین 10 ماه گاز مورد نیاز در سال به وی داده شود ولی وزارت نفت 
بیشتر از 8 ماه را موافقت نکرد امیدوارم تداوم یابد. استاندار جدید و جناب آقای 

موحد پیگیری‌های لازم را به‌عمل آورند.
*جاده گچساران به گناوه 70درصد پیشرفت دارد و برای اتمام آن نیاز به مجوز 
ماده 23 سازمان مدیریت است سه بار در کمیسیون مطرح و در نهایت موافقت 
شده ولی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور امضاء نکرده‌اند ان‌شاءالله نهائی 

شود. 
پیگیری نماینده مردم و مسئولین آینده استانی را می‌طلبد.

* راه آهن اقلید یاسوج با سرمایه‌گذار چینی توافق شده است که از تهاتر نفت 
اقدام نمایند 15000 میلیارد تومان اعتبار لازم است که یکی از آرزوهای اینجانب 
است. البته طرح پیشنهادی بنده تداوم راه آهن از یاسوج به دهدشت و گچساران 
و اتصال به راه آهن خوزستان و همین طور از طریق دیلم و گناوه اتصال به 
راه آهن بوشهر بوده است. برای این طرح با یک شرکت چینی هماهنگی‌های 
لازم صورت گرفته و موافقت به‌عمل آمده است. اقدام اجرائی منوط به تضمین 

بازپرداخت دولت جمهوری اسلامی است.
* اتوبان یاسوج ـ اقلید و اتصال به بزرگ راه شیراز اصفهان یکی از آرزوهای بنده 
است البته برای تعریض مسیر یاسوج به اقلید 500 میلیارد تومان اعتبار منظور 

شده است. ولی ساخت بزرگراه نیاز مبرم استان می‌باشد.
* پل بزرگ 327 متری شهید نجفی سی سخت و تونل‌های مسیر یاسوج ـ 
سی سخت که در دست اقدام هستند آرزوی تکمیل دارم. هر دو تونل پیشرفت 
خوبی دارند‌، اما پل شهید نجفی که بزرگ‌ترین پل قوسی کشور می‌باشد نیاز به 

پیگیری مجدانه دارد.
* طرح‌های آبرسانی کشاورزی استان یکی از نیازهای اساسی می‌باشد. این 
طرح‌ها در امام زاده جعفر‌)ع( گچساران و دشت لیشتر و خان احمد در مراحل 

پایانی می‌باشند. همین طور طرح دشت مور لیشتر باید عملیاتی شود.
همین‌طور سد و شیوه برای آبیاری باشت که امیدوارم با پیگیری نماینده محترم 

گچساران و باشت و استاندار جدید امسال و سال بعد به نتیجه برسند.
با توجه به نقش مهم سدها‌، سد تنگ سرخ یاسوج و سد پراشکفت در کبگیان 
بسیار مهم می‌باشند. امیدوارم نماینده محترم بویراحمد ودنا پیگیری لازم را انجام 
دهند. همین‌طور پروژه خط انتقال آب شرب و آب کشاورزی از سد تنگ سرخ  

به یاسوج نیازمند پیگیری برای شروع عملیات اجرائی است.
یکی از خدمات فوق‌العاده بزرگ دولت شهید خدمت کلنگ زنی میدان گازی 
مختار یاسوج می‌باشد که در سفر دوم عملیات اجرائی آن شروع شده و شخصاً در 

این مورد پیگیری مجدانه‌ای داشته‌ام. 
تداوم این پروژه مهم از آروزهای بنده است زیرا در صنایع مرتبط از جمله 
احداث پتروشیمی در یاسوج می‌تواند تعیین‌کننده باشد. امیدوارم نماینده محترم 

بویراحمد و دنا و استاندار جدید این پروژه مهم را به سرانجام برسانند.
یکی از فرصتهایی که موجب جذب اعتبار و پیشرفت استان می‌باشد ارتقاء جایگاه 
روستا‌های مناطق می‌باشد‌، در همین زمینه در شهرستان گچساران بخشهای امام 
زاده جعفر‌)ع( و لیشتر پیش‌بینی شده است و برای بخشهای دیشموک ـ چارروسا 
ـ پاتاوه مراحل تبدیل به شهرستان شدن در وزارت کشور طی شده است و مصوب 
گردیده‌اند و نیاز به تصویب در هیئت دولت دارند. امیدواریم با پیگیری مسئولین 

محترم به سرانجام برسند.
فکرکنم اگر آنچه در ذهن و دل داشتم و دارم بیان کنم بقول شاعر، مثنوی هفتاد 

من کاغذ شود.
کلامم را کم کم به پایان می‌برم، خداوند سبحان را شاکرم که فرصتی 3ساله 
برای خدمت گذاری به مردم شریف‌، متدین‌، انقلابی و ولایتمدار استان برایم 
فراهم شد آن هم در دولت شهید خدمت دولت کار و امید و حرکت و با همراهی 
دولتمردان کشور، قاطبه مسئولین محترم‌،مردم شریف استان از مرکز استان تا 

دورترین روستاهای استان.
نماینده محترم ولی وفقیه‌، نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، روحانیت 
معظم استان‌، دانشگاهیان‌، فرهیختگان، فرهنگیان و همه اقشار شریف استان‌، 
فرماندهی محترم سپاه پاسداران و بسیجیان عزیز و نیروهای زحمت کش نظامی‌، 
انتظامی و امنیتی در حد وسع و توان خود در انجام وظیفه و خدمت صادقانه 
به مردم عزیز از هیچ فرصتی دریغ نکرده‌ام‌، از فرصت استفاده می‌کنم از همه 
عزیزانی که در این مسیر خدمت رسانی مساعدت نموده‌اند تشکر می‌کنم و برای 

دولتمردان جدید آرزوی توفیق دارم.
 خصوصا از استاندار جدید و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی استان 
انتظار دارم در پیگیری طرح‌ها و پروژه‌های بزرگی که از آرزوهای بنده می‌باشند 
کوتاهی نفرمایند، و در تامین اعتبار پروژه‌های بزرگ و عنوان‌دار در سطح استان 

تلاش مجدانه‌ای داشته باشند.
آرزوها زیاد هستند و پایان ناپذیر.

شهید رئیسی تصویر ارزشمندی از رئیس‌جمهور تراز انقلاب اسلامی بود

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران از ارائه تخفیف ۳۰ درصدی در حوزه 

خدمات درمانی و پزشکی به تاکسیرانان خبر داد.
به گزارش سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران، شادی مالکی با اشاره به ارائه خدمات رفاهی 
و آموزشی به تاکسیرانان پایتخت اظهار داشت: سازمان 
مدیریت و نظارت تاکسیرانی شهر تهران به منظور فراهم 
کردن امکانات رفاهی و ارائه سرویس‌های مناسب به خانواده 
بزرگ تاکسیرانان تفاهم‌نامه همکاری با مراکز مختلف داشته 

است. 

مالکی ضمن تاکید بر لزوم توجه به خدمات حوزه 
درمانی تاکسیرانان توسط این سازمان افزود: برای 
نخستین‌بار با هدف ارتقای سطح سلامت و رفاه تاکسیرانان 
و بهره‌مندی هر چه بیشتر از خدمات درمانی مطلوب و با 
همکاری شرکت شهر سالم، تاکسیرانان همانند کارکنان 
رسمی شهرداری تهران می‌توانند در بازه زمانی »دی‌ماه« تا 
انتهای »اسفندماه« هر سال از طریق سایت سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران نسبت به ثبت‌نام رایگان 
بیمه درمان تکمیلی اقدام کنند. همچنین تاکسیرانان و 
خانواده محترم آنان، می‌توانند با ۳۰ درصد تخفیف از کلیه 

خدمات دندان‌‌پزشکی و دریافت تسهیلات تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان بدون کارمزد برای انجام خدمات ایمپلنت در 

۸ مرکز دندانپزشکی استفاده کنند.
وی در مورد روند دریافت خدمات پزشکی و درمانی 
از سوی تاکسیرانان اظهار داشت: تاکسیرانان برای دریافت 
کلیه خدمات مذکور باید ضمن مراجعه به سایت سازمان 
تاکسیرانی و دریافت معرفی‌نامه مرتبط به مراکز درمانی 
مربوطه مراجعه و از خدمات آن بهره‌مند شوند. همچنین 
سازمان تاکسیرانی با همکاری شرکت شهر سالم شهرداری 
تهران اقدام به شناسایی و پرداخت کمک‌ هزینه درمانی به 

بیماران خاص و صعب‌العلاج می‌کند.
مالکی با اشاره به پرداخت کمک بلاعوض به تاکسیرانان 
دارای فرزند معلول و کم‌توان گفت: سازمان تاکسیرانی برای 
نخستین‌بار با شناسایی تاکسیرانان دارای فرزند کم‌توان، 
نسبت به پرداخت کمک بلاعوض برای آنان اقدام می‌کند، 
در این خدمات پس از ثبت‌نام تاکسیران در اداره رفاه سازمان 
تاکسیرانی و تایید کمیسیون پزشکی شرکت شهر سالم 
مبلغی به عنوان کمک بلاعوض به حساب تاکسیرانان دارای 
فرزند کم‌توان واریز می‌شود، در این ارائه خدمات سعی بر این 

است به بهترین شکل صورت بپذیرد.

ارائه تخفیف ۳۰ درصدی در حوزه خدمات درمانی و پزشکی به تاکسیرانان پایتخت

رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و انهدام باند بزرگ 
اجاره کارت‌های بانکی برای کلاهبرداری‌های اینترنتی و 

سایت‌های شرط‌بندی خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی به خبرگزاری تسنیم گفت: در 
پی رصد و پایش روزانه فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد افرادی در قالب یک تیم چند نفره اقدام به اجاره 
کارت‌های بانکی شهروندان در پوشش استخدام، صرافی‌های 
دیجیتال، درآمد دلاری و... می‌کنند. معظمی گودرزی افزود: 
موضوع در دستور کار قرار گرفت و کارآگاهان پلیس فتا پایتخت 

اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با ردگیری‌های دقیق سایبری 
تمامی اعضای اصلی این باند که درخصوص اجاره کارت‌های بانکی 
با عناوین مختلف در سراسر کشور فعالیت داشته را شناسایی کردند. 
وی ادامه داد: کارشناسان این پلیس با بررسی‌های همه‌‌جانبه و 
اقدامات گسترده و بهره‌گیری از روش‌های فنی و علمی موفق به 
شناسایی تمامی اعضای این تیم در فضای حقیقی و مجازی شدند 
و با محرز شدن هویت آنها برای پلیس، پس از تشریفات قضائی 
مجرمین در چند عملیات پلیسی همزمان در نقاط مختلفی از 
استان تهران و چند استان همجوار دستگیر و به همراه تجهیزات 

الکترونیک به پلیس فتا منتقل شدند. متهمین پس از انتقال به 
پلیس فتا به جرم خود معترف شده و گفتند کارت‌های بانکی افراد را 
با تبلیغات دروغین و وعده استخدام اینترنتی و درآمد دلاری اجاره و 
در کلاهبرداری‌های اینترنتی و سایت‌های شرط‌بندی از آنها استفاده 
می‌کردیم. رئیس پلیس فتا پایتخت خاطرنشان کرد: شهروندان 
توجه داشته باشند مطابق قوانین و مقررات جاری، مسئولیت تمام 
تراکنش‌ها و مبادلاتی که از طریق حساب و کارت ‌بانکی شهروندان 
انجام می‌شود ابتدا برعهده ‌دارنده صاحب حساب است و هیچ ادعائی 

مبنی بر اجاره دادن حساب برای مراجع قانونی قابل ‌قبول نیست.

انهدام باند 100 نفره اجاره کارت‌های بانکی

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق 

همچنین وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیائیان به ایسنا گفت: سه‌شنبه با گذر امواج تراز 
میانی از شمال غرب کشور در ساعات بعد از ظهر ابرناکی، گاهی 
رگبار پراکنده و رعد و برق در شرق سواحل دریای خزر، ارتفاعات 
البرز در تهران و سمنان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی 

رخ می‌دهد. به تدریج با نفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای 
خزر، در شرق اردبیل، گیان و ارتفاعات البرز نیز افزایش ابر و 

بارش باران پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان افزود: چهارشنبه در برخی مناطق شمال، غرب 
سواحل دریای خزر و خراسان شمالی ابرناکی، رگبار باران، وزش 
باد و کاهش نسبی دما انتظار می‌رود، پنجشنبه نیز در شمال 
آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، اردبیل و غرب گیلان 

این وضعیت تکرار می‌شود. به گفته وی، روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه در شمال شرق، شرق، بخش‌هایی از مرکز و استان‌های 
واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی در برخی ساعات وزش باد 
شدید و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. همچنین جمعه با ورود 
سامانه بارشی به شمال غرب در مناطقی از شمال غرب و ارتفاعات 
زاگرس، در غرب کشور، همچنین در ارتفاعات البرز غربی و غرب 

گیلان ابرناکی و رگبار و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.

تداوم بارش باران و کاهش نسبی دما تا پایان هفته در برخی نقاط کشور

جوانان ماهر ایرانی، ۹ مدال و نشان ویژه را در 
مسابقات جهانی مهارت ۲۰۲۴ لیون فرانسه کسب کردند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در چهل و هفتمین دوره 
مسابقات جهانی مهارت در شهر لیون فرانسه، که ۱۴۰۰ نفر از 
۷۳ کشور جهان حضور داشتند، حسن محمدی و حمیدرضا 
حمیدی، مدال نقره در رشته امنیت سایبری را از آن خود 

کردند.
همچنین تیم ایران ۸ مدال برتر در رشته‌های پردازش 
ابری، فناوری طراحی گرافیک، مدیریت سیستم‌های تحت 
شبکه، نبرید و تهویه، جواهرسازی، فناوری‌های وب، کار‌های 
نرم‌افزاری برای کسب و کار و نرم‌افزار‌های موبایل کسب کرد 
که علیرضا پوچالی، آرین طاهری، آرمین طاهری، امیر محمد 
ابویی، محمد حسینی، امیر عباس قاسمی، مهرداد شیروانی و 
رضا غلامی به ترتیب موفق به کسب عنوان برتر در رشته‌های 

مذکور شدند.
این مسابقات از بیستم تا بیست و سوم شهریور به میزبانی 
شهر لیون فرانسه برگزار شد که تیم ایران با ۱۸ نخبه مهارتی و 

۱۵ مربی کارشناس در این رقابت‌ها شرکت کرد.

درخشش جوانان ایرانی
در مسابقات جهانی مهارت در فرانسه

مقامات ویتنام می‌گویند که طوفان شدید 
»یاگی« در این کشور ۳۵۰ کشته و مفقود 
برجای گذاشته و باعث خسارتی بیش از ۱.۶ 

میلیارد دلار شده است.
 به گزارش ایرنا از هندوستان تایمز، میانمار، 
ویتنام، لائوس و تایلند با ویرانی‌های گسترده 
ناشی از طوفان یاگی، قدرتمندترین طوفان آسیا در سال جاری دست و پنجه نرم 
می‌کنند، که میلیون‌ها نفر را آواره کرده و بیش از ۴۰۰ کشته در این منطقه بر جای 
گذاشته است. تارنمای ینی شفق ترکیه هم در این رابطه در گزارشی نوشت: طوفان 
یاگی که قوی‌ترین طوفان یک دهه اخیر در ویتنام است، در شمال این کشور ۳۵۰ 
کشته و مفقود برجای گذاشته است. بیش از ۲ هزار نفر دیگر هم بر اثر رانش زمین و 
حوادث ناشی از باران در این کشور مجروح شده‌اند. دولت ویتنام بیش از 53 هزار نفر 
از ساکنین را تخلیه و 50 هزار کشتی ماهیگیری را به نقاط امن هدایت کرده است. 
 وزیر برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری ویتنام، اعلام کرد که خسارات اولیه این طوفان حدود

۴۰ تریلیون دونگ ویتنام )۱.۶ میلیارد دلار آمریکا( برآورد می‌شود و رشد تولید ناخالص 
داخلی کشور در دو فصل آینده ممکن است به ترتیب ۰.۳۵ و ۰.۲۲ درصد کاهش یابد.

طوفان »یاگی«
با ۳۵۰ کشته

و مفقود 

ویتنام


